
/ r
i l
'+ji * )/L ,

í ul/ ooppúv+ilxo
%lr VÝZKuMU

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Znak;cký ústav v dopravě, dopravnlch stavbáeji a příbuznýTh oboreó

Vítěz evropské Ceny bezpečnosti silničnlho provozu
Držitel «rtifikátů dle čSN EN }SO 9001 a čSN EN !SO 14001

wa

CIMTO, s. r. o.
Líšeňská 2657/33a
636 00 Bmo
Ič: 04050657
D{č: CZO4050657

u

«a

Znaer.aa SML/8371/2019 Vyřizuie: Telefori: Dne: 31.3.2021

Věc: Objednávka měření dat KPI  CIMTO s. r. o. na základě plnění rámcové smlouvy SML/8371/2019

PŘEHLED síu DAT

Mě7rení bude probíhat dle rozptsu jednotlivých lokalit:
Kraj Karlovarský
Kraj Ústecký
Kraj Liberecký

Kraj Plzeňský

Kraj Stíredočeský
Kraj Královehradecký
Částečně kraj Pardubický
Částečně kraj Vysočina

Základní KPI:

Rychlostí vozidel  radar + kalibrace aplikací
Používání bezpečnostních pásů řídíči  aplikace
Používání mobilního zařízení (telefonu) řidiči  aplíkace
Svícení vozidel  aplikace
Používání příleb cyklísty na komuníkaci  aplikace
Pouzívání přileb motocyklisty  aplikace

Doplňkové KPI:
 Používání bezpečnostních pásů spolujezdci  aplikace

Používání přileb motocyklisty  aplíkace
PoužívánÍ příleb cyklísty  ap!ikace

IIWI

N Q {Il%ilp
%..

í.?

ího ,'vtvy'

a 'a%W"m'aÍ'ř' 'i%tšM ii@J4
q@

i 4:t!:
a?í ýl*@4B+.1?

ím{I:í

ŠN

í4

mí

? .r41
8'h

iJ%45%!9gJi,';.& ř,q,H(?,1?Ol &a ii@Qi
hí0*.'.fi',

)'b3pka@í:apo)erir?'.,J
Tý?

m6(aií'A
ThÝ:I:!h%%:sllOlt ' "'

ff'
+'? J

.J 4p

',l +N 'ě%"M')
'm.J

m

@ Ň
f " 1 'l"'N



HARMONOGRAM pi.rí?sí

Nejpozději do 10. 4, budou zpracovateli předány potřebné aplikace včetně příblížného klíče na
rozpoznávání e!ektrokol.

Pr'uběžné předávárí dat z měření, včetně dílčí fakturace bude probíhat následovně:

21. 5. 3 kraje základní KPi, 2 kraje cyklo + moto
30. 6. zbytek základních KPI vč. víkendů (Ize bez dálnic)

3 kraje pásy
5 krajů cyklo + moto
Dílčí fakturace

20. 9. zbytek cyklo + moto

zbytek pásy
dgta z dálnic

Konečná fakturace

CENA MĚŘENí

ZpŮsos sÍu DAT

Legenda ke značení:
B  Jihomoravský, C  Jihočeský, E  Pardubický, H  Kráiovehradecký, J  Kraj Vysočína, K 
Karlovarský, L Liberecký, M  Olomoucký, P  Plzeňský, S  Středočeský, T  Moravskoslezský, U 
Ústecký, Z  Zlínský

Il

i
l

«
l
r"

<én'%a a"'ra4%,','@» ,"
'W»uaW€% %Thq@ij@49Jp@J,@

Q(m%XP?«íA
@n,íe .ů
, 'ffll'B

:{g*

6

í'ií'! "fl
(%;g}';!i;!;..Pí M"'a"'>: IŠ Uí

W

a " '?* ; ; !,
S% + % t % [@ Á ť6 ""JÍ/ V/

' , ,:4rffla#

aý'lí':jž',;740,=<:l

Cena bez DPH 289 256,20 Kč

Sazba a výše DPH (21 %) 60 743,80 Kč

Cena vč. DPH 350 000,00 Kč

In Ex

A Krajské město 1 1. třídy

B Nad 35 tisíc obyvatel 2 Il. třídy

c Nad 10 do 35. tis. (včetně) 3 Ill. třídy

l IDo 10 tis. (včetně) 4 Cyklostezky

[m s Dálnice, sil. pro motorová
vozidla



Zák!adní KPí

R@zmístění lokalit:

na silnicí 1. a Il. třídy

dálnice

v krajském městě čí jiném městě

V každém typu provést měření dle daného seznamu.

Velikost vzorku pro kalibraci r«:údaru (minimální hodnoty):
* při sčítání každého směru zvlášť  rnin. % hod/směr s počtem min. 250 vozidel v jednom

směru

* při sčítání obou směrů ďohromady (nízké intenzity)  min 1 hod, lépe 1,5 hod, s min. 200
vozidel v jednom směru (lépe 250 vozidel).

Velikost vzorku KPI v místě zákk»dních referenčních bodů (rnínimální hodnoty):
* 150 řidičů na lokalitu

Doba sběru, časový rozsah:
@ Březen  červen, září  listopad, pondělí  čtvrtek

* Měření probíhá na všech místech 2x  jednou v pracovní den, jednou o víkendu
* týdenní měření rychlostí

* ostatní ukazatele v délce min 1 hodiny, v době mezi7 hod (v pondělí po 10 hod) až 17

hodinou, v pFípade nedosažení vzorku déle.
* O víkendech min 0,5 hod nebo min. 50 osob na lokalitu

Způsob sběru:
Pro kalibraci  sledovaná vozidla jsou rozdělena do čtyř kategorií na základě délky vozídla změřené
radarem:

* M  do 2,1 m motocykl,

* 0od2,lmdo6,Om osobníautomobil,

* N  od 6,O do 12,0 m nákladní automobil, BUS,

* S  nad 12,0 m návěsné a přívěsné soupravy, BUS.

Rychlostí vozidel budou měřeny pouze u lokalít v extraviiánu a intravilánu (na dálnici nebude CIMTO
měření rych!ostí provádět), Ostatní základní KPI budou prováděny na všech lokalitách  extravííán,
íntravilán i dálníce.

Sběr na dálnících je prováděn pro každý směr zviášť  pro jeden směr na dálníci měřit v podrnínkách
odpovídajících jedné samostatné lokalítě (počty, délka měření..).

Pro ostatní sběr KPI (svícení, telefonování, pouzívání bezpečnostních pásů řidičů) se vozidla rozlišují
ještě na tyto dvě kategoríe:

Ň D dodávka

*@ autobus.

U cyklístů se rozlišuje pohlaví (muži, ženy, dětí).
U motocyklístů se rozlíšuje pohlaví (muži, ženy) a zda se jedná o řídíče nebo spolujezdce.

?

m Á"jQ'!"X' #'!'9)j""'!!a"4',,'k"@! !];l'J"á,
"á!íá9'b,4WÍ0 &né

m í ),fí4M).711
? 'í< fi
M*41

w?

(a@aa

%?Xm

!í

44%fillq..í
í1, B B li l '.Y*

a?aa'al
UB"l'?'l?:í?H

m%lS%q'fyl$93gfi':)
r.'ůJl

W 4§}
I.?á Q3

)N M

#

l l"'
%íi.!!9/'J

'ta?

rí

%'

z

1
l

%1 " ' 4%=='a Ý 2
'Q!l



ZnačenÍ:

krajEx(13,5)x; krajIn(AD)x

Doplňkové KPI
Používání zádržných systému u spolujezdců (převázně vzadu)
Rozmístění ]okalit:

na silnici 1. a Il. třídy

na dálnících

v krajském městě či jiném městě

V každém typu provést měření dle daného seznamu.

Vejikost vzorku (minirnální hodnoty):
150 osob na lokalitu  ideálně alespoň 100 vzadu (úplně min. je 70)
nebo 600 osob na kraj  (vzadu 300) jinak nelze dávat krajové údaje, pouze krajové
Ideálně ze 150 osob 50 dětí na lokalitu a ze 600 osob na kraj 200 dětí.

Doba sběru, časový mzsah:
Ideálně dopoledne mezi 7:00  8:00 hod a odpoíedne 13:15  16:30 hod u škol, jinde i v 8:00 
13:15

Maxímální čas: cca 2 hodiny. Při větších časových nárocích na jednom místě nenÍ lokalita ke
sběru dat vhodná.

* Měřeníprobíhánavšechmístech2xjednouvpracovníden,iednouovíkendu
v déíce min 1 hodiny, v době mezi7 hod (v ponrJeh po 10 hod) az 17 hodinou, v případě
nedosažení vzorku déle.

0 víkendech min O,5 hod nebo min. 50 osob na lokalitu*

ZpŮsob sběru:
Sledováni jsou muži, ženy, dětí, děti v sedačce
Spolujezdci vepředu, vzadu

Ke sledování na dálnici je možné využít také dalekohled, možné je sledování z mostu v dostatečném
úhíu vidění do vozidla. Sběr na dálnicích ie provád'en pro každý smer zvlášť  pro jeden směr na
dálnici měřit v podmínkách odpovídajících jedné samostatné lokalitě (počty, délka měření..).

*

;.naČenÍa.

krajEx(13,5)x; krajIn(AD)x

Používání cyklistických přileb
Rozrrústění k»kalit v kr«»ii:

* 1 lokality mimo město ? pro cyklísty
1 lokalita ve větším městě (ideálně krajském)
1 lokalita v menšírn městě (cca 20 tísíc obyvatel)*

V každém typu provést měření dle daného seznamu.
Velikost vzorku (minim51ní hodnot5r):

* 150 cyklistů na lokalitu



Doba sběru, čas«»vý rozsah:
Měřerí probíhá na všech místech 2x  jednou v pracovní den, jednou o víkendu

* Duben  červen, zárítijen

* Ideální doba ke sběru je při pěknérn ppčasí.

Maximální čas: cca 4 hodiny, min. 1 hodinu, při větších časových nárocích na jednom místě není
lokalíta ke sběru dat vhodná, nutné se zadavatelem najít vhodnější lokalitu, nebo se na ní vrátit
v jiném časovém období.

Způsob SběrlJ:

Sledováni jsou muží, ženy a dětí.

* RozlÍšují se elektrokola.

Značení:

krajEx(14)x; krajIn(AD)x

Používání motocyklístických přileb
Rozmístění lokalit v kmii:

* Mín. 3 různé lokality v kraji (íntraviián  ideálně město a menší obec, extravilán  mezi městy)
* Dálníce

V každém typu provést měření dle daného seznamu.
Velikost vzorku (minirn«'lní hodnoty):

* 25 motocyklistů na lokalitu pro dálnice

* 25 motocyklistů na lokalitu pro extravilán

25 motocyklistů na lokalitu pro intraviíán

Doba sběru, časový rozsah:
* Měření probíhá na všech místech 2x  jednou v pracovní den, 3ednou o víkendu
* Duben  červen, záříříjen.

Ideální doba ke sběru je při pěkném počasí.

maximální čas: cca 4 hodiny, min 1 hodinu, pří větších časových nárocích na jednom místě není
lokalita ke sběru dat vhodná, nutné se zadavatelem naJít vhodnější lokalitu, nebo se na ni vrátit
v jiném časovém období.

Sběr na dálnicích je prováděn pro každý směr zvlášť  pro jeden smér na dálnici měřit v podmínkách
odpovídajících jedné samostatné lokalitě (počty, délka měření..).

Způsob sběru:
Sledováni jsou řidiči a spolujezdci.

:Značení:

krajEx(13,5)x; krajIn(AD)x



MííSTA K MĚŘENí PRO JEDNOTLlV? KPI:

Základní KPI

Doplňkové KPI  cyklisté

Doplňkové KPI  pásy spolujezdců, motorkáři

g[,i,

IW , Ce%%%% #%%, '@(
au  skáJa 6m6bO&a

r?'>
t,i?0 f$ ffl

d

1 m
)X?Í;2a'&&8'í:B

a

i %,!?;Ř«h@ n

  ""  I}; l I

H E RychnovnadKriě;}nouSolnice l/14 50.188373,16.253149 HExl1184

.H I HradecKrálové,Úprkova ill}29B27 50.205235,15.861039 HInA4187

K E MarlánskélázněChotěnov 111230 49.936221,12.711212 KEx24205

. .K l Karlovy3 MK S0.22942i,12.861481. K4ríA1206
L E Jestřeb{Doksy I/9 50.601558,14.593158 LExl1210

l l. .čéská Lípa, Děčlnská  . ..ll/262 50.687914,14.523502 L.I

 P E .  Stůd:H9.lýšov l/26 49.618908,13.1381511 PEXI1227
P I Plzeň,Neporííucká I/20 49.715200,i3.408730 .PInA1231

S E českýBrodVtbčany I/12 50.051479j4.930433 SExl1236

S I BrandýsnadLabern,Královická Il/245 50.180744,14.683076 SInC124€)

.. !'iii ..j... .........Cho@5tov,M.álkoí4  i. .. l/1.3. iiiiiiiiil ....j9.446380,13.3Q!59.UE411249

u l Teplice,Rlegrova Ill/25348 50.64971ů,13.832030 UInB1254

, .*. '," '.' líí.. *.Ť '
...i iii .!E Pardub!cez.Kla95uy,y.as3 j0.ů58297,15.!»').l067....jEx471j'73 .

E I Pardublce,zimnlstadion 50.040359,15.768254 EInA1275

H l' DvrirKrálovénadLabem 50.433621, 1S.81ů530 HInC1277

,,, H I HradecKrálové,Sanus 50.203074,15.'.823706 HIríA1278

K E Cheb 50.079s93,í2.3S3245 KEX41282

L E MáchovoiezeroDoksy 50.571950, 14.651480 LEx41285

 L l českáLía Sů.691168,14.534144 LInB1286

P .E Mexirava 49.023857,13.494986 PEx44294

P I Plzeři,Denísovonábřeží 49.743426,13.381011 PlííA1296

S E Poděbrady,VelkéZboží 50.158504, 15.104971 SEx44297

U E Lltoměřice,Pobře;r2í 50.!a9466,14.109777 uEx413ů4

" "a'. 'aa . 'a 'ó*. *. iÍ
.....j  .lPardubice.l7. listgpadu  ...50,Q34992215.7700456 E.71.471!14,

.  H I Hr,4d.ecKrálové,československéannády ...50.2122528,15.8359400.H
K I KarlovyV,iry,.Sokoíovská . 50.2333217,12.8620275 'KIríA4322

'. j ..c, Na Bídě  50.76, 15.0620778 3
 P I Plzeň,Americká 49.7434525,13.3845778 PInA1328

?  l Kladno,Vodárenská ,, ,, 50.1333369,14.1157281 SInB1331
H. E DobruškaBačetín ll/309+ll/298 50.2955967 16.l6Q5516,,, H5í21355

.j,..Ečeskálj2aNo.výBor.... % .l/.9..50.7008822,14.543027p..3Ex
. ......Pil"i .. E Kozolupy.Plžeň . 1.17605 49.7628319,13.259883í PEx21374

l,:,, S . El8e..nešov,.Vlašimká l.lll.il}.112.49'.780522,.14.70.361Cl2 1377
U E ii L+toměřice,EuroOil Il7261 ............503313;!3,14:111387 ii U7Ex21386



Doplňkové KPí  dálnice  sběr telefonování, pásy řidičŮ, pásy spolujezdců, motorkáři

Dúíší PODMíNKY PRO SBĚR DAT

V případě, ze nebude možné na vybrané lokalitě z jakéhokoliv důvodu provádět měření (uzavírka,
vedení objízdné trasy, zákaz vjezdu vybraných vozideí, zákaz vstupu chodců, dočasné nebo trvalé
snížení rychlosti, zvýšený pohyb stavební nebo zemědělské techniky apod.) bude zpracovatel
informovat kontaktní osoby zadavatele (Ing. Símonovou) a bude provedena konzultace ohledně
přesunu stanovíště buď na navržené jíné místo zpracovatelem, nebo bude nové místo určeno
zadavatelem. Přesun stanoviště nesmí být bez odsouhlasení zadavatele proveden.

V případě omožení termínu sběru dat (např. z důvodu situace v ČR s ohledem na vládní opatření,
nemoci, povětrnostních čí jiných podmínek apod.) bude zpracovatel zadavatele neprodleně
informovat a budou provedeny kroky k včasnému dokončení prací.

Zadavatel bude zpracovatele neprodleně ínformovat vpřípadě, že zdůvodu vládních nařízení
nebude možné sb;er dat provádět. Na základě další domluvy bude případně upraven harmonogram
plnění.

Za objednatele: Zo zhotoviteie:

V Brně dne V Brně dne

In g ' J Í n d ř ÍC h IDngg.'fJáinnd:ipchodFeripčs, aP'h .D.
Fric", Ph.D. ,C)atum:2021:04:07

13:37:55 +02 00

" Digitálně podepsal

Ipg.l%4j(1l31 'Ing.MichalKrempl,
, , , Ptl.D.
Krem pl, P h .Dú ;a;: 2021 .04.07

j 09:07:24 +02'ů0'

Ing. Jindřich Frič, ph.o., ředitel
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

Ing. Michal Krempl, Ph,D., ředitel
CIMTO, s.r.o.

ŘÍW ,pjho? »W, f/&š $"IlhMN'*'4Tl
?»eŘ:rJW'A ffl

i a gmW!13á;'636W &ó
If4'Q:3@:;..k41lí641'M.}]l*?..fflA

!a':)'ff'
íňě

íl0

l rríail c av d %
Il%]J%MlNřfWřŤ:
Inllnl%]allllAmW
/#áxnŮMk4!í'#ál

i {'L
'h

m[]

XůX

ůt*eopsys
ÍK:Cl=Íďuhš'zň,: ffu

S /s

'> žiů 2í Zi ," ý, ;,a; l,Ha,J s . l(a'ř%íý9í'?a %a %ua:'.mffl??. %3
%ríkovni spsal
a..?

I?!

ki

?,
ím fl,Ď

"é

@

ím

IIA?
,yí4
':P

,ff"
rí

%ij?
'q%ů

M
!'!!!

.1 /'

. "  a :*... ' }*:l.. 1. .l*
Dll, sběr  rnost"S(1134731, 15.610850  rampa EXIT"68 50.136387,

E' E Pravy (50.i36223,15,5476661 15.619647 EEx51394
49.278169,

j .. E Jestřabí Dl,sběrmost48.9860556j6.69313.ll jť+.212029 JEx5i395

05,sběrmost49.8790!)5,13.910480razpaEXlT34 49.B72500,
S E žebrák (49.86729i,13.897587) '13.902614 SEx51397


